Památka všech věrných zemřelých – *druhá Mše sv.*

INTROITUS (4. Esdr. 2, 34 et 35) Réquiem aeternam dona eis, Domine: et lux perpetua luceat eis. (Ps. 64, 2-3) Te decet hymnus, Deus, in Sion, et tibi reddetur votum in Jerusalem: exaudi orationem meam, ad te omnis caro veniet.

VSTUP (4. Esdr. 2, 34 a 35) Odpočinutí věčné dej jim, Pane, a světlo věčné ať jim svítí. (Žalm 64, 2-3) Tobě, Bože, náleží chvalozpěv na Sionu; tobě budiž plněn slib v Jerusalemě. Vyslyš modlitbu mou, k tobě přijde všeliké tělo.

Neříká se *Sláva Otci*, nýbrž se opakuje *Odpočinutí věčné* až k žalmu.

ORATIO – Deus, indulgentiarum Domine: da animabus famularum famularumque tuarum refrigerium sedem, quietis beatitudinem, et luminis claritatem. Per Dominum.

MODLITBA – Bože, Pane slitování, dej duším služebníků a služebnic svých sídlo občerstvení, blaženost pokoje a jasnost světla. Skrze Pána našeho Ježíše Krista.

LÉCTIO libri Machabaeorum (2, c. 12, 43-46).

In diebus illis: Vir fortissimus Judas, facta collatione, duodecim millia drachmas argenti misit Jerosolymam, offerri pro peccatis mortuorum sacrificium, bene et religiose de resurrectione cogitans (nisi enim eos, qui ceciderant, resurrecturos speraret, superfluum videretur et vanum orare pro mortuis): et quia considerabat, quod hi, qui cum pietate dormitionem ac-

ČTENÍ z 2. knihy Machabeeské (12, 43-46).

V těch dnech Juda, muž velestatečný, učiniv sbírku poslal dvanáct tisíc drachem stříbra do Jerusalema, aby podána byla oběť za hříchy mrtvých, dobře a zbožně smýšleje o vzkříšení, – kdyby totiž nebyl měl naděje, že padlí vstanou, bylo by se domnívati, že je zbytečno a neužitečno modliti se za mrtvé, – a maje na zřeteli, že ti, kteří zbožně zemřeli, mají

céperant, óptimam habérent repósitam grátiam. Sancta ergo et slúbris est cogitátio pro defúntis exoráre, ut a peccátis solvántur.

GRADUALE (4. Esdr. 2, 34 et 35) Réquiem aetérnam dona eis, Dómine: et lux perpétua líceat eis. V. (Ps. 111, 7) In memória aetérna erit justus: ab auditióne mala non timébit.

TRACTUS - Absólve, Dómine, ánimas ómnium fidélium defunctórum ab omni vínculo delictórum. V. Et grátia tua illis succurrénte, mereántur evádere judícium ultiónis. V. Et lucis aetérnae beatitúdine pérfrui.

SEQUENTIA - Dies iræ, dies illa solvet sæclum in favílla: teste David cum Sibýlla.

Quantus tremor est futúrus, quando iudex est ventúrus, cuncta stricte discussúrus!

Tuba, mirum spargens sonum per sepúlcrá regió-

výbornou odměnu složenou. Proto svatá a spasitelná jest myšlenka, aby hříchů zproštění byli.